1
[image: image1.png]Continent Club Company

[image: image2.png]Continent Club Company

ДОГОВОР № А-___
на оказание туристических услуг
г. Севастополь

«___» ___________________201__ г.
Туристическая компания ООО «Фирма»Континент Клаб Ко», лицензия АБ № 217886 от 09.12.2005 г., именуемая в дальнейшем «Компания», в лице директора Федорченко А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и г-н (г-жа) ______________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Турист», с другой стороны заключили договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1.«Турист» поручает, а «Компания» принимает на себя обязательства по оказанию туристических услуг в период с _____________ по _____________ 201__ г.

1.2.«Компания» предоставляет «Туристу» следующие услуги:

проживание в (наименование санатория, пансионата, базы отдыха, отеля) _______________________________
______________________________________________________________________________________________
питание _______________________________________________________________________________________
трансферы_____________________________________________________________________________________
экскурсионное обслуживание_____________________________________________________________________
медицинская страховка (обязательно):

Страховая компания _________________________________________ полис № ___________________________

 в случае отказа Туриста от страхования через Компанию, Турист должен самостоятельно осуществить обязательное страхование  (медицинское и от несчастного случая) в соответствии с требованиями Закона Украины «О Туризме», и указать в Договоре номер страхового полиса и название страховой компании. При отсутствии у Туриста страховки Компания не гарантирует предоставление Туристу заказанных услуг.
2.Порядок расчетов.

2.1. Расчеты между  «Компанией» и «Туристом» осуществляются в ____________________________________ за наличный и безналичный расчет.                                                           (украинская гривна, российский рубль, доллар США, евро)
2.2. «Турист»  вносит в кассу, либо перечисляет на расчётный счёт «Компании» полную стоимость тура или авансовый платеж в размере не менее 30% от общей стоимости тура, необходимый для начала работы по Договору.

2.3. Полная стоимость тура должна быть оплачена «Туристом » не менее чем за 15 дней до начала тура.
2.4. В случае несвоевременной  оплаты договор считается расторгнутым по вине «Туриста».

3.Права и обязанности сторон

3.1. «Компания» обязуется:

3.1.1. Предоставить «Туристу» туристические услуги в соответствии с программой и условиями турпоездки, изложенными в Приложении № 1 , как неотъемлемой части настоящего Договора.

3.1.2. Предоставить «Туристу»  в полной мере достоверные сведения о предлагаемых туруслугах (программа и описание маршрута, условия размещения, питание, порядок перевозок, и др.)

3.1.3. Предоставить « Туристу» информацию  о  правилах пребывания и об условиях безопасности туристов в стране временного пребывания.

3.1.4. «Компания» обязана ознакомить «Туриста» с правилами страхования, согласно страховому полису (если страховка входит в стоимость). При отказе «Туриста» от страховки в случае его внезапного заболевания или несчастного случая медицинские услуги и другие расходы «Турист» оплачивает из своих средств.

3.1.5. «Компания» не отвечает за возможные неточности, допущенные в гостиничных и других рекламных проспектах, т.к. они изготовлены без ее участия и используются в работе «Компании» как вспомогательные материалы.

3.1.6. После полной оплаты заказанных услуг «Компания» вручает «Туристу» туристическую путевку и другие документы, необходимые  для поездки, которые могут быть получены «Туристом» в офисе «Компании» или высылаются «Туристу» заказным письмом по указанному им адресу.

3.2. «Турист » обязуется:

3.2.1. При бронировании тура предоставить «Компании» достоверные и достаточные сведения и документы, необходимые для организации поездки.

3.2.2. Произвести оплату заказанного туристского продукта в соответствии с п. 2 настоящего Договора.

3.2.3. Получить оформленные для поездки документы.

3.2.4. Своевременно прибыть к месту предоставления туруслуг.

3.2.5. Строго соблюдать Законы страны временного пребывания, общепринятые нормы морали и поведения, уважать традиции, религиозные и иные обычаи, бережно относиться к памятникам истории, культуры, окружающей природной среде.

3.2.6. Незамедлительно информировать «Компанию» о не предоставлении или ненадлежащем предоставлении туристических услуг со стороны третьих лиц, а также обязуется взять заверенное печатью и подписями принимающей стороны подтверждение о вышеуказанном не предоставлении услуг.

4. Ответственность сторон.

4.1. Ответственность «Туриста» и условия аннуляции

4.1.1. «Турист» берет на себя всю ответственность, включая финансовую, за любые совершенные им действия или решения, принимаемые самостоятельно в ходе оказания туристических услуг. Если «Турист» на месте самостоятельно приобретает и оплачивает дополнительные услуги, не включенные в настоящий договор, претензии к оказанию и качеству этих услуг, а также к другим возможным последствиям (невозможность продолжить путешествие, дополнительные материальные затраты и т.п.) - к рассмотрению не принимаются.

4.1.2. Неприбытие «Туриста» к месту предоставления туруслуг, нарушение требований таможенных служб, правил пересечения государственных границ, повлекшие за собой неприбытие «Туриста» к месту предоставления туруслуг, считается отказом «Туриста» от туруслуг, в связи с чем производится аннулирование заказанных туруслуг, за исключением форс-мажорных обстоятельств, которые повлияли на опоздание «Туриста» к месту предоставления туруслуг, но не зависели от его воли.

4.1.3. Отказ «Туриста» от оказания туристических услуг принимается  только в письменной форме. При отказе от оказания туристических услуг «Туристу» возвращается стоимость тура за вычетом аннуляционных расходов.

При отказе туриста от тура «Компания» удерживает:

          а) свыше 15 дней - 30 % от стоимости тура

          б) от 15 до 6 дней – 50 % от стоимости тура

          в) менее 6 дней – 100 % от стоимости тура

4.2. Ответственность «Компании»

4.2.1. «Компания» несет ответственность перед «Туристом» за нанесенный ему, документально подтвержденный материальный ущерб, возникший в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения «Компанией» условий настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.

4.2.2. Претензии принимаются в письменной форме в течение 20 дней с момента окончания оказания туристических услуг и только в случае соблюдения «Туристом» условий пунктов 3.2.1-3.2.6. настоящего Договора. Ответ должен быть дан в течение 10 дней после получения  претензии.

4.2.3. «Компания» возмещает стоимость туристических услуг «Туристу», если они не были оказаны по вине «Компании».

4.2.4. «Компания» не несет ответственности перед «Туристом» в случае не предоставления или неполного предоставления туристических услуг со стороны «Компании» и третьих лиц, вследствие недостоверности, недостаточности и несвоевременности сведений и документов, предоставленных «Туристом», а также вследствие других нарушений «Туристом» условий Договора.

4.2.5. «Компания» не несет ответственности, в случае невозможности осуществления туристических услуг по причине действий таможенных служб, пограничного контроля, либо иных действий официальных органов или властей, делающих невозможным осуществления «Компанией» туристических услуг. В этом случае «Компания» осуществляет возврат стоимости путевки «Туристу», исходя из фактически произведенных «Компанией» затрат.

4.2.6. «Компания» не несет ответственности, если по причине отсутствия надлежащих документов, нарушения правопорядка, причинения беспокойства окружающим, нахождения в состоянии алкогольного опьянения, нарушения правил поведения в общественных местах, а также правил проезда и перевоза багажа, решением властей или ответственных лиц «Туристу» отказано в возможности выезда из страны или въезда, или в проживании в забронированных санаториях, пансионатах, базах отдыха, отелях. В этом случае с «Туриста» удерживается штраф по условиям аннуляции и все дополнительные расходы, возникшие по причине неправомерного поведения «Туриста». Если действия «Туриста» нанесли ущерб «Компании» и третьим лицам, то с виновного лица взимаются штрафы в размерах, предусмотренных действующим законодательством.

4.2.7. «Компания» не возмещает денежные затраты «Туриста» за оплаченные туристические услуги, если «Турист» не воспользовался всеми или частью предоставленных «Компанией» услуг.

4.3. Каждая из сторон вправе потребовать изменения или расторжения Договора в связи с существенными изменениями обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении настоящего Договора. К ним относится существенные и необъявленные своевременно изменения государственными органами порядка выезда и въезда, введение новых или повышение действующих ставок налогов и сборов, резкое изменения курса национальных валют. Возмещение убытков при расторжении Договора осуществляется в соответствии с фактическими затратами сторон.

4.4. «Компания» освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнения обязательств по настоящему Договору, если  такое неисполнение произошло вследствие действия факторов непреодолимой силы: землетрясений, наводнений, пожара, тайфуна, снежного заноса, военных действий, массовых заболеваний, забастовок, ограничений перевозок, запретов торговых операций с определенными странами и других обстоятельств, не зависящих от «Компании». Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый  характер, возникнуть после заключения Договора и не зависеть от воли сторон.
5. Дополнительные условия

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств. Все приложения и дополнения к Договору являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.2. При возникновении споров, связанных с исполнением сторонами обязательств по настоящему Договору, стороны предпримут все усилия для их разрешения путем переговоров. В случае не достижения соглашения в результате переговоров споры разрешаются в соответствии с Законом Украины «О туризме», «О защите прав потребителей», а также в соответствии с другими законодательными актами, действующими на территории Украины на момент заключения Договора.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу и хранится у представителей сторон.
6. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	КОМПАНИЯ
	ТУРИСТ

	ООО «Фирма «Континент Клаб Ко»

	Юридический адрес: 99011, Украина, АР Крым,

	г. Севастополь, ул. Луначарского, 29
	Адрес:

	Почтовый адрес: 99053, Украина, АР Крым,

	г. Севастополь, ул. Вакуленчука, 18 оф. 2
	Паспорт: серия           №

	для платежа в гривне:

	р/с 2600301012931 в ОАО «Кредобанк» г. Симферополя, МФО 324913
	Выдан

	для платежа в рублях РФ:

	Банк Получателя: ОАО «Собинбанк»,  г. Москва, ИНН 7722076611
	телефон

	БИК 044 525 487, к/с 30101810400000000487
	E–mail:

	Получатель: КРФ ОАО «Кредобанк», г. Симферополь, МФО 324913,

	ОКПО 20718047, к/с 30111810500000003552

	Назначение платежа: Для зачисления на счет № 2600301012931

	в пользу ООО «Фирма «Континент Клаб Ко», г. Севастополь,

	в КРФ ОАО «Кредобанк», г. Симферополь

	по контракту, счёту №_____ от _______   за  ______________________

	для платежа в долларах США:

	CORRESPONDENT BANK: BANK OF NEW YORK

	ONE WALL STREET, NEW YORK, N.Y. 10015, USA

	SWIFT: IRVT US 3N XXX

	BENEFICIARY’S BANK: COR. ACC № 890-0057-211

	JSC «KREDOBANK», LVIV, UKRAINE

	CRIMEAN BRANCH, SIMFEROPOL

	SWIFT: WUCB UA 2X XXX

	BENEFICIARY: FOR ACC. № 2600301012931 «Firma «Continent Club Co LTD»

	UKRAINE, SEVASTOPOL, LUNACHARSKIY STREET, 29

	ЕГРПОУ 32795363, ИНН 327953627024,

	Св. плат. НДС № 39515225

	Лицензия ГТА Украины на туроператорскую деятельность

	АБ № 217886 от 09.12.2005 г.

	Тел. +38 0692 537656, +38 0692 537657

	Тел/факс +38 0692 537655

	E–mail: ccc@ccc.crimea.ua

	Web-сайт: http://www.ccc.crimea.ua

Директор ООО

«Фирма «Континент Клаб Ко»

_____________________ А.В. Федорченко                          __________________ /_____________________ /

                   М.П.

Приложение № 1 к Договору № А-___

от «____» _______________201__ г.

Заказ-заявка №

«__» _____________ 201__ г.

Заявку произвёл (а) ____________________________________________________________________

Фамилия имя отчество туриста:

Дата рождения:

  Паспорт: серия
      №

______
выданный «
»

 г.

Домашний адрес:

Контактный телефон:

e-mail
___________

Количество дней:

Даты заезда: с «        »

        201__ г. по «       »

 201__ г.

Количество человек:

Дети (указать возраст):

__________

______
Размещение детей (основное место, дополнительное место, совместно со взрослыми): _________
_______________________________________________________________________________________

Страна:

___

_______
Наименование:

Категория размещения:

______
Питание:

______
Экскурсионная программа:

Трансфер:

Страховка:
Страховая компания ______________________________________ полис № _______________________

 в случае отказа Туриста от страхования через Компанию, Турист должен самостоятельно осуществить обязательное страхование  (медицинское и от несчастного случая) в соответствии с требованиями Закона Украины «О Туризме», и указать в Договоре номер страхового полиса и название страховой компании. При отсутствии у Туриста страховки Компания не гарантирует предоставление Туристу заказанных услуг.

Форма оплаты:

Полная стоимость тура:

Предоплата (сумма):

 до «
  »

 201__ г.

Доплата (сумма):

 до «
  »

 201__ г.

Оплата в размере

 (наличный расчёт/безналичный расчёт на расчётный

счёт), будет произведена согласно выставленному счёту.

Дополнительные требования: ___________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Заказ принят:

  дата:

Ф.И.О. менеджера, подпись

М.П.

Подтверждение на бронирование и счёт направить:

по факсу

по электронной почте

*****************************************************************************

С условиями бронирования и продажи туристических путевок ознакомлен(а) и связанные с этим обязательства на себя принял (а).

Я _____________________________________________________________________________________________ уполномочен(а) выступать от имени всех  туристов, упомянутых в заявке на бронирование, от их и от своего имени.

                                                                                                      ________________________ (подпись, дата)

Где Вы о нас узнали____________________________________________________________________________
*****************************************************************************

Я________________________________________ получил (а) от «Компании» следующий пакет документов:

Ваучер___________________ шт.

Билет____________________ шт.
Страховой полис____________________ шт.

                                                                                                                   _______________________(подпись, дата)
                  _________________________Компания        5                  _________________________ Турист

[image: image3.png]